

PROCEDURA ZAPOBIEGANIA ZAKAŻENIOM WIRUSEM SARS-CoV-2
obowiązująca na zajęciach organizowanych
w
Powiatowym Zespole Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dzieci
w Rydzynie

Na zajęcia w PZWWRD w Rydzynie może uczęszczać dziecko bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych.

W przypadku pojawienia się objawów chorobowych u dziecka Rodzic/opiekun prawny powinien odpowiednio wcześniej powiadomić terapeutów i odwołać zajęcia.

Przy wejściu do budynku szkoły zostały zamieszczone informacje o obowiązku dezynfekowania rąk oraz instrukcja użycia środka dezynfekującego. Wszystkim wchodzącym do budynku szkoły umożliwia się skorzystanie z płynu do dezynfekcji rąk.

Na zajęcia w PZWWRD w Rydzynie dziecko przychodzi z jednym opiekunem.

Opiekunowie winni są przestrzegać obowiązujących przepisów prawa związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki ochronne: osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe /dezynfekcja rąk)

Przed wejściem do gabinetu terapeuty, rodzic i dziecko są zobowiązani do dokładnego umycia, zdezynfekowania rąk.

Dziecko pozostaje ze specjalistą w gabinecie. Dopuszczalna jest obecność rodzica w przypadku dzieci niepełnosprawnych, niesamodzielnych, wymagających bezpośredniej obecności rodzica.

Pracownik pedagogiczny podczas realizacji wszystkich czynności podczas bezpośredniego kontaktu z dzieckiem zobowiązany jest do zastosowania maksymalnie bezpiecznych warunków i korzystania ze środków ochrony indywidualnej ustalonych przez pracodawcę, (zgodnie z zaleceniami GIS, WHO) zapewniających bezpieczeństwo zarówno sobie jak i uczestnikowi zajęć.

Obszar, w którym poruszało się i przebywało dziecko, należy poddać gruntownemu sprzątnięciu, zgodnie z procedurami ustalonymi przez pracodawcę.

Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować, zostają usunięte. Dobór pomocy do terapii uzależniony jest od możliwości późniejszego ich zdezynfekowania.

Wietrzenie sali, części wspólnych (korytarze) wykonywane jest co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć.

Jeżeli terapeuta zaobserwuje u dziecka objawy mogące wskazywać na infekcję dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, należy odizolować dziecko w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu, zapewniając min. 2 m odległości od innych osób, i niezwłocznie powiadomić rodziców/opiekunów o konieczności odebrania dziecka z zajęć.

W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego dyrektor szkoły, po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i za zgodą organu prowadzącego, będzie mógł częściowo lub w całości zawiesić stacjonarną pracę szkół i placówek.

Procedura obowiązuje od 1.09.2020r.